CÂMARA

MUNICIPAL

DE ANÁPOLIS

Palácio de Santana, Praça 31 de julho,
S/N, Centro, Anápolis-GO
CEP.: 75025-040

anapolis.go.leg.br

REQUERIMENTO Nº __________ DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022

Vereadora Dra. Trícia Barreto – MDB

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136, I, do

Regimento Interno de ofício à Secretaria Municipal

de Obras e Serviços Urbanos solicitando o recapea-

mento do asfalto de toda a extensão da Rua Constela-

ção, na altura da quadra 17, no Residencial Ana Caro-

line, II Etapa.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, I, do

Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Obras

e Serviços Urbanos solicitando o recapeamento do asfalto de toda a extensão da

Rua Constelação, na altura da quadra 17, no Residencial Ana Carolina, II Etapa.

JUSTIFICATIVA

O atendimento ao pleito mostra-se necessário, pois após a abertura do

solo e retirada do asfalto para a realização de obras no local, ainda não houve a con-

clusão do serviço com o devido recapeamento. A situação está provocando bastante

incômodo aos moradores e à população que trafega na região devido aos buracos

que estão se formando.

Conto com a sensibilidade da Secretaria para a realização de importante

demanda.

Câmara Municipal de Anápolis, 01 de fevereiro de 2022.

                            __________________________________________________________________

Vereadora Dra Trícia Barreto

MDB